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Inledning 

Full fart hela dan med en Amerikan. 
Detta dokument innehåller information om rasen amerikansk cockerspaniel. 
Dokumentet är tänkt som ett hjälpmedel för att behålla friskheten i rasen samt att 
belysa vikten av avel mot den av rasstandarden fastställda utseende och typ. 

 

Uppfödare samt hanhunds ägare förväntas följa de lagar och förordningar som rör 
avelsarbete såsom: 

• Djurskyddslagen med regler och förordningar  

• SKK:s grundregler  

• SKK:s avelspolicy  

• SSRK avelspolicy 

 

Önskan är att uppfödare och hanhunds ägare  

• samarbetar aktivt för rasens bästa  

• medverkar aktivt till att fakta kring rasen kan insamlas via hälsoundersökningar, 
enkäter o dyl. 

• uppmuntrar valpköpare att delta i hälsoundersökningar, enkäter m.m.  

• medverkar aktivt till att bevara rasens genetiska mångfald till eftervärlden  

• medverkar aktivt till att motverka inavel och dess effekter på hundens hälsa och 
välbefinnande.  

• att till avel endast använda mentalt och fysiskt sunda samt jaktligt, arbetsvilliga och 
exteriört rastypiska hundar. 

• använder rasklubbens RAS-dokument och rekommendationer rörande avel. 
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Generellt om rasen 
Amerikansk cockerspaniel är en glad, frimodig och balanserad hund som är lättlärd och 
har en stor arbetslust.  Rasen används inom många olika aktiviteter som tex 
Rallylydnad, Lydnad, Agility, Nosework, Jakt, Viltspår och Utställning. Ideal höjden för 
hanar är ca 38 cm och tikar ca 35,5 cm.Pälsen är mjuk och riklig med måttligt av under 
ull. 

Den amerikansk cockerspanieln finns i flera olika färger. Både en, två och tre färgade. 
Färg indelningen görs i 3 grupper i ras standarden.  
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Rasens historia, bakgrund och utveckling 

Den amerikanska cockerspanieln har gemensamt ursprung med den engelska 
cockerspanieln. Namnet spaniel var känt redan på 1300-talet och den allmänna åsikten 
är att rasen härstammar från Spanien, där av namnet spaniel. Under medeltiden 
användes spanieln i huvudsak som jakthund och jakten bedrevs då tillsammans med 
jaktfalkar. Jaktsättet på den tiden var att gå över fältet med ett nät, med falkarna 
flygande över vilket gjorde att viltet höll sig tryckt till marken. Under senare tid, då 
skjutvapen började användas avlade man fram mindre spaniels och man började i 
litteraturen tala om olika sorters spaniels, ofta återkommer namnet cocking spaniel (av 
engelska woodcock = morkulla)  

Första utställningen för spaniels hölls år 1859 i Birmingham, England och på denna 
utställning fanns en separat klass för Cocker. Det var från Canada som den mest kända 
av dåtidens cockrar kom, Obo. Han räknas som den viktigaste stamfadern till den 
engelska cockerspanieln och fieldspanieln. Tiken skickades dräktig till Canada och där 
föddes hanvalpen Obo II.  

 Obo II 

Han sågs som ”sensationell” och kom att prägla och standardisera cockerspanieln i 
USA. Han erhöll sitt championat 1885 i Boston. 

Obo II och hans avkommor användes flitigt i aveln och han förde också in den svarta 
färgen i rasen som tidigare varit flerfärgade eller enfärgat röda. Dessa cockerspaniels 
var låga, långa och kraftiga. Den amerikanska spanielklubben bildades 1882 och rasens 
popularitet växte snabbt. I början av 1900-talet föddes en hane som skulle få mycket 
inflytande på rasen, Red Bruice och med honom tog rasen ett stort kliv framåt.  
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 Red Brucie  

Han var kortare och mer högbent med längre hals. Han upplevdes av 
utställningsdomarna som så annorlunda att han aldrig erövrade sin championtitel men 
blev mycket populär bland uppfödare då han nedärvde sina proportioner. Han blev far 
till 34 champions. 

I USA fick rasen ett alltmer annorlunda utseende än det engelska ursprunget. Rasen 
avlades åt olika håll, men Cockerspaniel var samlingsnamn för den engelska och 
amerikanska varianten under många år, trots att hundarna var av olika typ. Först 1945 
separerade amerikanska kennelklubben raserna och den amerikanska typen fick 
namnet Cockerspaniel, medan den engelska fick heta just Engelsk cockerspaniel. I 
övriga världen kallas den engelska enbart för Cockerspaniel och USA:s variant har fått 
”amerikansk” framför rasnamnet. Den amerikanska cockerspanieln hör sedan 1970-
talet till de populäraste raserna i sitt hemland. 

Rasens utveckling i Sverige 

De första amerikanska cockerspaniels som importerades till Sverige kom redan 1950 
och var då en svart hane och en buff tik. Under slutet av 1960 talet importerades ett 
par tikar från USA. 1969 kom en buff tik från Danmark och året efter en buff hane. I 
början av 70 talet importerades 3 hundar från USA, en buff tik och två röda hanar. Alla 
dessa hundar kom att få en fortsatt betydelse för aveln av amerikansk cockerspaniel i 
Sverige och vissa går fortfarande att finna i gamla stamtavlor. I slutet av 1960 talet och 
början av 1970 talet tillkom många nya uppfödare av rasen då den blev alltmer populär 
och känd för allmänheten som en glad, positiv och lättlärd hundras.  

Med åren så har rasen utvecklats mer extremt med kortare nosparti, mer elegans och 
rikligare päls och det är från tidigt 70-tal som dagens moderna amerikanska 
cockerspaniel har fått sin form.  

Till Sverige kom rasen på 60-talet men blev en mycket uppskattad utställnings ras med 
stora framgångar i mitten på 70-talet. 

ACC rasklubben för amerikansk cockerspaniel bildades 1973. 

 
Rasen används i dagsläget till aktiviteter som agility, rallylydnad, nosework, viltspår 
och utställning. På senare år använd rasen endast i liten skala till fågeljakt.  
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Övergripande avelsmål för rasen 

 

• Att väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, jaktligt och 
exteriört fullgoda rasrena hundar. 

• Att bevara och utveckla rasens specifika egenskaper och verka för utveckling av 
dressyr och praktiskt bruk av denna. 

• Att informera och sprida kunskap om rasens beteende, dess fostran, utbildning 
och vård. 

• Att bevaka och arbeta med frågor som har ett rasspecifikt intresse för 
hundägaren och hundägandet. 

• Att skapa och vidmakthålla goda relationer mellan omvärlden och hundägaren 
och hundägandet. 

 

Rasens population/avelsstruktur (SKK/Avelsdata) 

Populationsstorlek, registreringssiffror 

 

 

 

Import av material från andra länder, antal importer redovisas inom () vid 
registreringssiffrorna 
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Genomsnittlig kullstorlek 

 

 

Valpkullarnas storleks genomsnitt går från 3,8-4,7 under dessa år. 

Antalet valpkullar har sjunkit under åren från topp året 1991 då det registrerades 132 
valpkullar till 2020 då 65 valpkullar registrerades. 

 

 

Inavelstrend (inavelsökning), fördelning parningar 
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Användning av avelsdjur, ålder första valpkull, avkommor per avelsdjur, barn-barn 

 

 

 

 

Ålder första valpkull 

Tiden för när hundarnas första valpkull tas har under åren stigit och man använder 
oftast hundar som är över 2 år i ålder men vid fåtal tillfällen har hundar med yngre 
ålder använts. 
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Avkommor per avelsdjur               

 15 mest använda hanar under år 2012-2020 
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2016 användes 31 hanar på 47 valpkullar varav 1 hane hade mera än 3 kullar efter sig 

2017 användes 34 hanar på 53 valpkullar varav 2 hanar hade mera än 3 kullar efter sig 

2018 användes 42 hanar på 56 valpkullar varav 2 hanar hade mera än 3 kullar efter sig. 

2019 användes 33 hanar på 48 valpkullar varav   hanar hade mera än 3 kullar efter sig. 

2020 användes 36 hanar på 65 kullar varav 3 hanar hade mera än 3 kullar efter sig. 

 

15 mest använda tikar under år 2012-2020 

 

2016 användes 45 tikar i avel och 3 tikar hade 2 valpkullar på samma år 

2017 användes 49 tikar i avel och 4 tikar hade 2 valpkullar på samma år 

2018 användes 54 tikar i avel och 2 tikar hade 2 valpkullar på samma år 

2019 användes 48 tikar i avel och 0 tikar hade 2 valpkullar på samma år. 

2020 användes 63 tikar i avel och 2 tikar hade 2 valpkullar på samma år 

 

Under perioden år 2012-2020 har 2 hanar haft över 10 valpkullar efter sig och 2 tikar 
har haft sitt max antal av 5 valpkullar. 
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Barnbarn 

Hanar som har över 100 barnbarn 

 

Tikar som har över 100 barnbarn 

 

Kennlar 

Under åren 2016-2020 har 10 nya kennelnamn med uppfödare av rasen godkänts. 

Totalt finns det 58 registrerade kennlar av rasen år 2020. 
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Mål 

Kortsiktiga och långsiktiga mål 

• Att kommande 5 år jobba för att minska antalet valpkullar med inavelsgrad 

över 6,25 % då dessa har ökat sista åren. 

• Att under kommande 5 år jobba för att hanar som vänds i avel endast används 

ca 10 gånger under dess livstid. 

• Att hundarna som används i avel inte debuterar före SKK:s rekommenderade 

ålder för avel. 

• Att bibehålla rasens inavelsgrad på en acceptabelt låg nivå och bevara den 

genetiska mångfalden, friskheten och arbetsvilligheten i rasen. 

 

 

Strategier 

Prioriteringar och strategier för att nå målen 

• Att kontinuerligt informera om vikten av en senare avelsdebut för både hanar 

och tikar för att i möjligaste mån gardera sig mot ärftliga sjukdomar och 

defekter inom rasen som debuterar först i vuxen ålder. 

 

• Att rekommendera att inga enskilda hanar bör producera mer än ca 40 valpar 

eller ca 10 valpkullar under sin livstid. 

 

• Att löpande informera uppfödarna om vikten av variation i avelsmaterialet för 

att inte snäva in rasens avelsbas på sikt. 

 

• Att informera uppfödare om vilka avels rekommendationer som SKK har 

angående ålder på avelsdjur. 
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Hälsa 
Amerikanska cockerspanieln är en ganska frisk ras. Rasens största hälsoproblem är 
öroninflammation. Den har med sin rikliga päls och hängande öron rent anatomiskt 
lättare att få öroninflammation och svampinfektioner. Här kan inte nog poängteras hur 
viktigt det är med regelbunden trimning och rengöring, då detta gör att ventilationen 
av örongångarna blir bättre. 

Rasen är även behäftad med ärftliga ögonsjukdomar såsom katarakt, näthinneveck och 
i enstaka fall PRA. Samtliga individer som går i avel måste vara ögonundersökta innan 
parningen för att valparna ska kunna registreras hos Svenska Kennelklubben. Rasen 
finns även med i de Särskilda Rasspecifika Domaranvisningarna (SRD)  

Nulägesbeskrivning 

Generell beskrivning av helhetssituationen i rasen 

Statistik från försäkringsbolag och SKK avelsdata visar att rasen är en relativt frisk ras. 
Öron problem förekommer och är den vanligaste åkomman för veterinärbesök under 
perioden 2011-2016. Rasen har ett hälsoprogram för ögonsjukdomar som Katarakt/ 
PRA. Hundar som ska gå i avel måste ögonspeglas före parning och undersökningen får 
ej vara äldre än 1 år vid parningstillfället.  

Förekomst av hälsoproblem, sjukdomar och/eller defekter 

Vid ögonspeglingar perioden 2012-2020 har endast 1 fall av PRA hittats. 

Ögon: Ca 150 hundar per år ögonlyses och av dessa har vi ett fåtal total katarakt ärftlig 
varje år och endast 1 fall av PRA sedan 2012. Tyvärr märks det ett ökat antal individer 
som vid ögonlysning har problem med ögonhår på ögonkanterna (Distichiasis). 30% av 
alla ögonlysta hundar får denna diagnos dom sista 10 åren sen nytt gemensamt 
protokoll togs fram inom EU.  

Öron: Enligt försäkringsbolagens statistik är Öroninflammation el svamp i öronen den 
åkomma som är vanligast för rasen vid veterinärbesök. Hundarna har ganska lätt att få 
öroninflammation om inte öronen tas om hand på rätt sätt. Det är extra viktigt med 
pälsvård och skötsel runt och i öronen för att slippa dessa problem. 

Päls: På senare år har det blivit flera individer med överdriven pälsmängd eller felaktig 
pälskvalité. Överdriven pälsmängd på öronen kan medföra tyngre öron. Eventuellt kan 
detta vara en bidragande faktor till rasens öron problem. 
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Hälsostatus för rasen år 2016-2020 från avelsdata. 

HD 

 

ED 

 

Patella 
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Ögon resultat år 2019-2020 

 

 

 

Mål 

Beskrivning av kortsiktiga och långsiktiga mål 

• Att kommande 3 åren samla in mera material via enkäter från uppfödare av 
rasen i ämnet reproduktion då detta saknas i dagsläget. Detta  för att till nästa 
revidering kunna uppdatera det ämnet i RAS. 
 

• Att inom kommande 5 år minska antalet hundar som är drabbade av 
Distichiasis. 
 

• Att få ner antalet hundar som drabbas av öron problem. 
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Strategier 

Prioriteringar och strategier för att nå målen 

• Skicka ut enkäter till uppfödare av rasen med frågor om parning, valpning och 
eventuella komplikationer vid dessa. 
 

• Informera via sociala medier om vikten att ta hand om öronen och klippning av 
rasen för att minska risken för öron problem. Samt uppmana uppfödarna att 
tydligt informera sina valpköpare om detta. 
 

• Uppmana uppfödarna att inte para 2 individer med varandra som har 
Distichiasis för att se om detta på så vis kan minskas. 
 
 

• Uppmana uppfödarna på att tänka på att minska aveln på hundar med tunga 
öron och trånga örongångar. 

 

Mentalitet och bruksegenskaper 
 

En amerikanska cockerspaniel skall vara balanserad i temperament, frimodig och glad 
utan någon tendens till blyghet. Den skall visa stor arbetslust. 

Nulägesbeskrivning 
 

Den amerikanska cockerspanieln är en av få raser inom apporterande fågelhundar som 
inte har krav på jaktprov för att erhålla svenskt utställningschampionat. 

Under senare år har det varit ett fåtal som har gjort jaktprov med sina hundar. 

Även ett fåtal har genomfört BPH test.  

Rasen används flitigt till nosework, agility, rallylydnad, special sök, eftersök/viltspår 
och utställning. Ett fåtal används till fågeljakt och drivande på småvilt. Mentaliteten är 
passande för en arbetande hund. 
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Jaktprov 

År 2016 1 /ej godkänd 

År 2017 -2020 inga starter 

 

Mentalitet och bruksegenskaper i förhållande till rasstandarden 

Amerikanska cockerspanieln är en aktiv och lättlärd ras som gärna följer med överallt. 
Den är ypperlig att använda till många olika sorters aktiviteter då de gärna jobbar 
tillsammans med sin förare och oftast är en framåt och gladlynt hund. Ras standarden 
säger att det är en jakthund men den kan användas till så mycket mera. Den har en 
förträfflig nos att spåra med och gillar att vara i centrum där det händer saker. 

 

Mål 

Beskrivning av kortsiktiga och långsiktiga mål 

• Att rasen bibehåller det frimodiga temperamentet och arbetsvilligheten som 
standarden föreskriver. Detta genom att uppmuntra till ett ökat deltagande i de 
olika arbetsprover som finns för rasen samt att flera genomför BPH med sina 
hundar. Detta för att bibehålla den objektiva måttstocken för rasens funktion 
även i framtiden. 
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Strategier 

Prioriteringar och strategier för att nå målen 

• Förespråka och uppmuntra ägare att göra BPH eller arbetsprov på annan valfri 
aktivitet med sin hund. 
 

• Förespråka och uppmuntra ägare att gå kurser så flera kan lära sig arbeta med 
sin hund och sedan kunna göra olika arbetsprov. 
 

• Förespråka och uppmuntra flera att aktivera sina hundar i grenar som främjar 
lusten att arbeta. 

 

 

Exteriör 
Amerikansk cockerspaniel är den minsta av raserna i grupp 8 
Rasen har en robust, kompakt kropp och ett fint utmejslat, förädlat huvud, vilket är i 
balans med hundens helhet. De har mandelformade, vackra ögon. Uttrycket är 
intelligent, alert, milt och tilltalande.  
Öron, bringa, buk och ben är rikligt behårade, men det ska inte vara så överdrivet att 
det döljer rörelserna.  Den skall ha parallella framben och vara reslig över manken med 
en rygglinje som sluttar lite mot de måttligt vinklade, starka och muskulösa bakbenen. 
Den kan komma upp i ansenlig fart som den förenar med stor uthållighet.  
Framför allt skall den vara sund och helt igenom välbalanserad. Det är mer önskvärt 
med en i alla avseenden välbalanserad hund än en med stora kontrasterande fel och 
förtjänster.  
Ideal höjden för hanar är  38 cm och tikar 35,5 cm. Avvikelser över 1,5 cm från 
idealhöjden är diskvalificerande på utställning. 
 

Nulägesbeskrivning 

Exteriörbedömning  

Hundarna som ställs på utställningar idag håller en väldigt hög kvalité. Detta märks på 
priser och bedömningarna samt kritiklapparna som domarna skriver på dessa 
utställningar. 
Hundarna har framför allt bra rörelser och det flesta har mycket bra exteriör. 
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Statistik gällande priser på utställda hundar under året 2017 
 

2017    AMERIKANSK COCKER SPANIEL 

Antal 
priser % 

Antal 
individer % Pris 

607 66,85% 141 77,05% CK      Champion kvalité 

2 0,22% 2 1,09% D        Disqualified 

840 92,51% 172 93,99% E         Excellent 

3 0,33% 3 1,64% G 

2 0,22% 2 1,09% K 

 0,00%  0,00% S 

59 6,50% 40 21,86% V 

908 100,00% 183 100,00% X starter / individer totalt 
 

 
 
 
Sammanställning utställningar 2018  
67 Utställningar har genomförts under 2018 
681 starter 
442 CK delades ut 
Kritiker saknas för 20 utställningar  
SRD rapporter saknas för 12 utställningar 
 
Statistik gällande priser på utställda hundar under året 2018 
 
 
2018      AMERIKANSK COCKER SPANIEL 

Antal priser % 
Antal 

individer %   Pris 
442 64,90% 126 74,12%   CK   Champion kvalité 

2 0,29% 2 1,18%   D     Disqualified 
618 90,75% 155 91,18%   E      Excellent 

5 0,73% 4 2,35%   G     Good 
1 0,15% 1 0,59%   K 
1 0,15% 1 0,59%   S      Sufficient 

53 7,78% 35 20,59%   V     Very Good 
681 100,00% 170 100,00%   X starter / individer totalt 
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Sammanställning utställningar 2019  
69 utställningar under år 2019 
837 starter 
550 CK 
55 kritiker har fått någon form av påpekande gällande SRD punkter 
Kritiker saknas för 27 utställningar 
SRD rapporter saknas för 13 utställningar 
 
Statistik gällande priser på utställda hundar under året 2019 
 
 

2019 
   

  

AMERIKANSK COCKER 

SPANIEL 

Antal 

priser % 

Antal 

individer %   Pris 

550 65,71% 125 76,22%   CK   Champion kvalité 

2 0,24% 1 0,61%   D      Disqualified 

759 90,68% 147 89,63%   E      Excellent 

10 1,19% 9 5,49%   G      Good 

0 0,00% 0 0,00%   K            

         0 0,00% 0 0,00%   S       Sufficient     

62 7,41% 44 26,83%   V      Very Good 

837 100,00% 164 100,00%   X starter / individer totalt 
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Sammanställning utställningar 2020 

 
 8 tillfällen inklusive exteriör bedömningar. 
 91 starter 
 55 CK 
 7 tillfällen saknar kritiker 
 6 tillfällen saknar SRD rapporter 
 

 

 

 

Exteriöra överdrifter 

Amerikansk cockerspaniel ingår i gruppen arbetande jakthundar varför uthållighet och 
rörelser är särskilt viktiga liksom god muskelkondition. Skillnaden mellan massa och 
fetma ska uppmärksammas.  

Några av spanielraserna i gruppen har problem med ögon och öron på grund av för 
riklig hud respektive för tunga och pälsrika öronlappar. 
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Amerikansk cockerspaniel står med på Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar( SRD) 
listan. Vilket innebär att vid utställning ska domaren lägga extra vikt vid avvikelser som 
finns med på rasens riskområden. 

 

Riskområden på SRD listan 

 
1. Huvud: Alltför kort nosparti. Kort, rundad skalle samt bettproblem. 
2. Ögon: Utstående ögon i grunda ögonhålor. Ymnigt tårflöde. Otillräckligt strama 
ögonkanter liksom osunda läppfickor.  
3. Päls: Överdriven pälsmängd och felaktig pälskvalitet. 
 
Leta efter hundar med korrekta proportioner i nosparti och huvud med sunda ögon, 
normalt tårflöde och korrekt bett. Korrekt längd i bröstkorg och bröstben samt korrekt 
päls ska värderas högt. Pälsen ska vara ”av en kvalité som gör den lättskött” och 
framhåller 
rasens ”utseende och funktion som måttligt pälsad jakthund”. 

Upplevelsen vid exteriöra bedömningar är att toleransen hos domarna är stor för de 
hundar som är nära den högsta tillåtna mankhöjden. Även individer med mycket päls 
ställs ofta framför de individer som har en mindre mängd päls trots att rasen ska vara 
måttligt pälsad. Det framgår av kritikerna att samma hund kan få väldigt olika 
bedömningar för olika domare.  
 

Samman ställning av SRD listor som domare lämnat in under 2018-2020
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Mål 

Beskrivning av kortsiktiga och långsiktiga mål 

• Att bibehålla den goda exteriören på hundarna dom närmaste 5 åren med ett 
mål av excellent för 75% av utställda hundar. 
 

• Att antalet hundar ökar som visas på utställning innan de klipps ner. 

• Att hundarna att inte tenderar att bli för stora eller för små i höjden. 
 

• Att påminna domarna som dömer på utställningarna vikten av att fylla i 
kritiklappar och SRD rapporterna rätt så att ett bättre underlag finns för 
kommande revidering av RAS.  

Strategier 

Prioriteringar och strategier för att nå målen 

• Informera ägare och uppfödare av rasen om att gärna ställa ut sin hund. Detta 
för att kunna samanställa om vi kan behålla den goda exteriören rasen har i 
Sverige även i framtiden 
 

• Förespråka att uppfödarna använder sig av hundar i sin avel med någon form 
av meriter. 
 

• Se över SRD rapporter och kritiker årligen så dessa fylls i korrekt för att få ett 
bättre underlag att jobba efter vid revideringar. 

 

 

Summering  
När vi summerar det hela behöver vi fortsätta arbeta för att ha sunda hundar och 
jobba lite extra med information om skötsel så vi kan minska ner riskerna för öron 
problem i framtiden. 

Vi behöver fortsätta jobba på den goda exteriören vi har på hundarna så den bibehålls 
även i framtiden 
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Enligt sammanställt resultat av SRD behövs detta program ses över närmaste åren och 
eventuellt rättas till efter nyare fakta. 

Prioritering av viktiga kortsiktiga och långsiktiga mål 

Att samla in mera information i de ämnen där det finns lite information att tillgå inför 
nästa revidering av RAS. 

Att det arbetas framåt för att behålla och utveckla rasens hälsa och exteriör. 

Att rasen bibehåller sin glädje och arbetslust även i framtiden. 

Plan för fortsatt arbete i klubben 

Amerikansk Cocker Cirkel jobbar vidare med att sammanställa viktig information 
gällande den amerikanska cockerspanieln. Föreningen strävar efter att alla som äger 
rasen ska känna sig välkomna i föreningen vilken gren man än är aktiv i med sin hund. 

Att uppdatera föreningens medlemmar löpande med sammanställd information 
gällande Ras och SRD så förändringar går att förankra i föreningen. 

Inför varje revidering av RAS skicka ut förslaget digitalt till uppfödare av rasen innan 
dokumentet går vidare till SSRK och SKK. 

 

 

Källhänvisningar 

Till att sätta ihop detta dokument har vi använt oss av källor som 

• SKK Avelsdata. 

• RAS data. 

• Tidigare RAS dokument för amerikansk cockerspaniel. 

• Domar kompendium för rasen. 

• Boken The Complete American Cockerspaniel av Norman A & Jean S. Austin. 

• Dokumentet Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar. 

• Wikipedia. 

• Utställnings kritiker för 2018-2020. 

• Agria Breeders Profil. 

• Hälsoinformation inhämtat från Sveland. 

• Ögonspecialister på Veterinär kliniken Evedensia Strömsholm. 

 

 

 


